令和６年５月吉日

川北小学校保護者の皆様

川北小学校見守り隊の皆様

川北小学校校区の皆様

川北町立川北小学校長  荒木 真美

ＣＳディレクター   田島 幸夫

学校ボランティアの募集について

緑風の候，皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解と

ご協力をいただき、ありがとうございます。

今年度から川北町では学校と保護者と地域が連携し、さらに、子どもたちの学びを支援し充実を図る目

的で、学校運営協議会を設置し、「地域とともにある学校」を目指します。

そこで、今年度、地域の方々のお力をお借りして、いろいろな児童の活動にボランティアとして参加し

ていただきたいと考えています。昨年度も計算ボランティア等で多数の方に大変お世話になりました。今

年度はその他にも参加できそうなボランティアがありましたら、四角の枠の中にできそうなボランティア

活動を記入して、ご提出ください。本校の教育活動にボランティアとしてご支援（お手伝い）いただける

方は、ぜひご参加よろしくお願いします。ぜひ、子どもたちの学びのお手伝いに、地域の皆様の「ちから」

をお貸しください。

１．日時

【計算ボランティア】 ２学期から実施予定 毎週火・木曜日のお昼休み 12:50～13:10

         ※詳しくは、後日お知らせします。

【その他のボランティア】 適宜、おいでいただきたいときにお知らせします。

 ２．内容

   【計算ボランティア】  1・2 年生の計算カードを聞き、タイムを計り、合格した子にシールをあげる。

   【家庭科ボランティア】 家庭科で調理・ミシンをする時、児童の活動を補助していただく

【図工ボランティア】  図工でのこぎりや彫刻刀の時などに、活動の補助と安全を見守っていただく

   【体育ボランティア】  体育で鉄棒練習・持久走練習や縄跳び練習の時に見守り活動をしていただく

   【生活科ボランティア】 生活科で昔遊びを教えたり、地区たんけんに引率したりしていただく

   【図書ボランティア】  朝、絵本の読み聞かせをしていただく 図書室の整備をしていただく

   【環境整備ボランティア】雪かき・植木の剪定をしていただく

    ※詳しい内容につきましては、その都度お知らせします。

※お名前と参加できるボランティアを記入し、切り取り、川北小学校 教頭 三井までお返しください。

※わからないこと・聞きたいことがありましたら、川北小  教頭 三井（277-0054）までご連絡ください。

学校ボランティア参加票 お名前（      ） 地区名（   ）

参加できるボランティア活動

※記入例 計算ボランティア・家庭科ボランティア・体育ボランティア・生活科ボランティア・図書ボランティア・環境整備ボランティア

ご連絡先（              ）【ご自宅や携帯の電話番号】

                                                           〆切 ６月７日（金）

キリトリ